

Fra
Røstad skole

88/12

Løvanger d. 15^{de} juni 1912.

Til

Asker skolestyre

Hermed meddeles at der under 31^{te} mai sidst.
fra Røstad skoles bestyrer og lærerpersonale er sendt
kirkeledersamfundet nedenstående udtalelse om Vilvar
Ottosen Reid av Asker:

1495 opt /9 11.

I læreradmøder i december f.a. indes memo for denne

guts vedkommende om følgende udtalelse:

"Han er meget aandsvak (abnorm) og har saare
liten fremgang gjort. Det er saaledes ikke lykkes hittil
at faa lært ham noget av læsning og han vil neppe
nogensinde lære at lese. Han oppfatter og berøver
ganske enkelte spørsmål, forstaa litt av billeder, og
opfatter en del av hvad du sker omkring ham, og
kan til dels gjøre litt rede derfor."

"Han er fjallet og vinstet, mangler evner og
anlegg for begriplig arbejde og vil neppe ved even-
tuelt fortsat ophold her kunne lære noget av vesent-
lig verdi for ham selv og hans paarørende. For
sikkerhets skyld bør han dog bli ved skolen til som-
merferien."

Under henvisning til denne udtalelse anbefales

at tilstanden med denne gut i alt vesentlig er
" nu, som den var like før tidl. pileferien. Det
" fortsatte strax med ham har igjenduen ikke ført
" til andet, end at man er blit fuldstændig sikker
" paa, at hans fremtrædende uansvarhet, fjollethet
" og adspredthet vil lægge uovervindelige hindrin-
" ger i veien for opværelse av et rimelig utbytte
" av arbeidet fortsattes videre med ham."

Y haandgjøringskolen har man saavitt
" faat ham til at klynke og nösle gann saa no-
" gentunde, naar lærerinden staar og passer paa
" ham; og naar han er med paa arbeide ute,
" kan man faa ham til at glukke og bare litt
" kvist, smaa stue o. l., det er det hele."

Hverken i læse- eller arbeidskolen vil han kunne
" tilegne sig kundskaper eller ferdigheter av betydning
" for ham i fremtiden

hvorfor man finder et saadant forslag om ham
utskrevet som tilsvarende for undervisning og oplysning

Skolens fysiske lag har distriktslege M. N. Puck
" har erklæret sig enig i forslaget om, at
" foranmeldte gut utskrives.

Kirkedepartementet har under 14^{de} dennes
" bestemt, at Hilmar Eid skal utskrives av skolen.
" Det vil bli den billigste og greieste maate

at sende ham hjem paa, om han faar følge med
andre gutter, som reiser bydover i neste time. Han
kan da - under ledagelse av voksne folk befra-
komme med tog til Kristiania lørdag den 29^{de}
juni kl. 11.55 formiddag - litt før kl. 12 middag
altsaa, paa Kristiania öfverstation, hvor
han i tilfælde sikker bedes møde og leude.

Jeg vil be mig meddel, om Skolestyret mottar
ovenstående tilbud med hensyn til ordningen av guttenes
hjem sendelse.

Arbødigst
Don Grue.